
23/11/2021 13:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=990533&tipo=t 1/3

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Centrais de Abastecimento do Distrito Federal S.A.

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2021
 

Às 16:06 horas do dia 19 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FABIO PEREIRA DE SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 071-00000164/2021,
Pregão nº 00014/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.229.398,6400
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 658.553,0400 .
 
Itens do grupo:

 1 - Prestação de serviços de portaria , recepção

 2 - Prestação de serviços de portaria , recepção

 3 - Prestação de serviços de portaria , recepção

 4 - Prestação de serviços de portaria , recepção

 5 - Prestação de serviços de portaria , recepção

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviços de portaria , recepção
Descrição Complementar: Agente de Portaria Diurno 12 horas Diurnas de segunda a domingo na escala de serviço
12x36. 3 Postos = 6 Profissionais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 456.390,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 251.726,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/11/2021
13:50:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PONTUAL SERVICOS GERAIS

LTDA, CNPJ/CPF:21.992.832/0001-01, Melhor lance : R$ 251.726,4000

Homologado 19/11/2021
16:06:15

FABIO
PEREIRA DE

SOUSA

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviços de portaria , recepção
Descrição Complementar: Agente de portaria Noturno 12 horas Noturnas de segunda a domingo na escala de serviço
12x36 3 postos = 6 profissionais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 489.436,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado
 



23/11/2021 13:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=990533&tipo=t 2/3

Adjudicado para: PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 265.552,5600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/11/2021
13:50:46 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PONTUAL SERVICOS GERAIS

LTDA, CNPJ/CPF:21.992.832/0001-01, Melhor lance : R$ 265.552,5600

Homologado 19/11/2021
16:06:18

FABIO
PEREIRA DE

SOUSA

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviços de portaria , recepção
Descrição Complementar: Agente de Portaria 44 horas 44 horas/semana segunda a sábado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 92.183,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 49.251,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/11/2021
13:50:48 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PONTUAL SERVICOS GERAIS

LTDA, CNPJ/CPF:21.992.832/0001-01, Melhor lance : R$ 49.251,0000

Homologado 19/11/2021
16:06:20

FABIO
PEREIRA DE

SOUSA

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviços de portaria , recepção
Descrição Complementar: Fiscal de Piso de Feira Noturno 12 horas Noturnas na escala de serviço 12x36 nos dias de
feira de mercado livre do produtor e varejão.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 81.059,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 42.772,0800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/11/2021
13:50:49 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PONTUAL SERVICOS GERAIS

LTDA, CNPJ/CPF:21.992.832/0001-01, Melhor lance : R$ 42.772,0800

Homologado 19/11/2021
16:06:23

FABIO
PEREIRA DE

SOUSA

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviços de portaria , recepção
Descrição Complementar: Fiscal de Piso 44 horas semanais (SUPERVISOR) 44 horas/semana segunda a sábado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 110.329,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 49.251,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/11/2021
13:50:50 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PONTUAL SERVICOS GERAIS

LTDA, CNPJ/CPF:21.992.832/0001-01, Melhor lance : R$ 49.251,0000
Homologado 19/11/2021

16:06:26
FABIO

PEREIRA DE



23/11/2021 13:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=990533&tipo=t 3/3

SOUSA

Fim do documento


